Quam fideiussionem ego, dictus Bernardus de Sarriano, liben-
ter facio et concedo vobis, dicto illustri domino regi, et vestris su-
per omnibus bonis meis, mobilibus et inmobilibus, ubique habitis
et habendis, que ad hec scienter et caute in posse et manu notari
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infrascripti loco vestri a me legittime stipulanti et recipienti una cum
dicto procuratore vestro obligo de presenti.

Quod est actum Valencie, pridie kalendas iulii, anno Domini
Mº CCº nonagesimo quinto.

Sig+num Martini Ruicii de Focibus. Sign+um Bernardi de
Sarriano, militis, fideiussoris predictorum qui hec concedimus et
firmamus.

Testes huius rei sunt: Bartholomeus Tareboni, Bartholomeus
Natalis, Michael de Valencia, Alvarus Iordani et Petrus d·Orrius,
milites.

Sig[signe notarial]num Iannuari Rabaçie, notari publici Va-
lencie, qui hec scribi fecit et cum litteris suprapositis in tercia linea
ubi dicitur «et Algar», clausit loco die et anno prefixis.

1. Amb una tinta més clara (¿roja?), al marge esquerre. 2. Sobreescrit damunt
d’un altre cuius, mal escrit i ratllat. 3. populatis, al manuscrit, pupulatis. 4. Al
manuscrit, seguit, per error, de dom. 5. Sot, al manuscrit, Set. 6. de La Ori,
ha d’ésser de Liori o de Lihori. 7. Seguit, en canviar de línia, per tibus, ratllat.
8. et, sobreescrit. 9. apprehenderitis, al manuscrit, apprhenderitis. Està precedit
d’un altre intent ratllat, on llegim apprenh. 10. mee, al manuscrit me. 11. Al
manuscrit, precedit de suo ratllat. 12. Al manuscrit, repetit. 13. Precedit de mo-
nebitur, ratllat. 14. Precedit de quam den, ratllat. 15. Seguit de bona mea, ratllat.

8

1296, agost, 20. València

El rei Jaume II ven Xestalgar a Bernat Guillem d’Entença, representat
pel seu procurador, Sanç de Laçano, alcaid de Xiva, per 50.000
sous valencians.
[A]. Original perdut.
B. Còpia del segle XIV e. al CX, f. 21v-23v.
C. Còpia del segle XV a l’Arxiu del Regne de València, Reial Cancelleria, Llibre

495, f. 584v, Reial, Llibre 614, f. 212r-v.

[fol. 21v]

Carta de venda feta per lo senyor rey en Jacme al noble
en Bernat Guillem d’Entença del castell e vila de Xestalgar.

VIII.1 Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex
Aragonum, Maioricarum, Valencie et Murcie ac comes Barchinone,
gratis et ex certa sciencia et a toto iure nostro certifficati penitus
et instructi, per nos et omnes nostros successores, cum testimonio
huius publici instrumenti suo robore valituri, vendimus, concedimus,
tradimus et quasi tradimus vobis nobili viro Bernardo Guillermi de
Entença licet absenti tanquam presenti et Sanccio de Laçano, militi,
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alcaydo de Chiva, procuratori vestro presenti et auctoritate specialis
mandati pro vobis et ad opus vestri et nomine procuratorio ves-
tro recipienti et notario infrascripto una cum dicto procuratore
vestro a nobis legitimi stipulanti et recipienti et vestris imperpetuum
per vestrum propium franchum et liberum alodium et omni onere
debitorum et alia inquietudine penitus expeditum castrum et villam
de Xestalgar et Algar et penam de Xestalgar que quondam nominari
solebant penam de Xulella et turrem et alchaream de Lendenya
et campum2 vocatum de Farsiterg et campum vocatum de la Pera
cum domibus, campis, vineis, ortis, terris cultis et incultis, eremis
et populatis, et cum montibus, silvis, nemoribus, devesis, venacionibus,
pratis, pascuis, fontibus, stannis, vineriis, pexeriis, pisqueriis rivo-
rum et estagnorum et cum furnis, molendinis, asudis, resclausis,
aquis, cequiis, aqueductibus et reductibus, arboribus fructiferiis et
infructiferis et cum censibus, quartis, quintis, tributis, laudimis,
faticis, sofris, almagramis, alfardis, monetatico et cum iusticiis civi-
libus et criminalibus, exercitibus et cavalcatis et redempcionibus
eorundem et cum adempriuiis et cum salinis et vendicione salis
ipsarum salinarum prout nos habemus ac nobis pertinent et perti-
nere debent et cum tercia parte decime et cum hominibus et feminis
ibidem habitantibus et habitaturis cuiuscumque legis, valoris seu
condicionis fuit vel fuerit et eciam cum plenis dominiis et iuribus
et pertinenciis nobis et nostris in predictis locis et terminis suis
competentibus et competituris. Quosquidem castrum et villa de Xes-
talgar et turris et alcharea vocata de Landenya et campus vocatus
de Farsiterg et campus vocatus La Pera confrontantur et terminantur
cum termino de Chiva et cum termino de Sot,3 quod est Egidii Ruici
de la Hori, et cum termino de Petralba. Et predictus locus est locus
terminatus et quod loco terminato ipsum, vobis et vestris, vendimus
et tradimus perpetuo.